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ÖN SÖZ 

Bu kitap, travmanın yalnızca bireysel bir deneyim değil, aynı zamanda 

ilişkisel, bedensel ve nörobiyolojik bir süreç olduğunu kabul eden bir 

anlayıştan doğmuştur. Travma, çoğu zaman sözcüklerin ötesinde yaşanır; 

bedenin, duyguların ve ilişkilerin içinde iz bırakır. Bu nedenle, travma ile 

çalışmak yalnızca konuşmak değil, aynı zamanda deneyimlemek, 

anlamlandırmak ve yeniden bütünleştirmekle mümkündür. 

Psikodrama, tam da bu noktada güçlü bir alan açar. İnsan, iç dünyasını 

sahneye taşıdığında, sadece anlatmaz; yeniden yaşar, yeniden düzenler ve 

çoğu zaman ilk kez farklı bir yerden bakma imkânı bulur. Ancak travma söz 

konusu olduğunda, güvenli, yapılandırılmış ve dikkatle ilerleyen bir 

çerçeveye ihtiyaç vardır. Terapötik Spiral Model (TSM), bu ihtiyaca cevap 

verebilecek ve deneyimsel terapinin ilkelerinden yararlanan uygun bir 

yaklaşım olarak karşımıza çıkmaktadır. TSM, psikodramanın eylemsel 

gücünü korurken, travma ile çalışmanın hassasiyetini merkeze alır. Kişinin 

kendi hızında ilerlemesine, yeniden travmatize olmadan temas kurmasına ve 

en önemlisi kendini güvende hissederek dönüşmesine alan açar. 

Türkiye, ne yazık ki, şiddetli depremlerin ardından yalnızca fiziksel 

yıkımların değil; aynı zamanda can kayıplarının ve bu kayıpların ardından 

hayata tutunmaya çalışan insanların hikâyelerinin de yaşandığı bir 

coğrafyadır. Bu kitap, 6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan depremlerin ardından 

psikolojik desteğe duyulan ihtiyaçtan ve bu alanda geliştirilecek 

müdahalelerin önemine dikkat çekme çabasından doğmuştur. 

Ergenlik döneminde 6 Şubat depremlerini yaşamak, yalnızca bir afete 

tanıklık etmek değil; güven duygusunun sarsıldığı, kayıpların derinleştiği ve 

geleceğe dair anlamların yeniden kurulmak zorunda kaldığı bir deneyimdir. 

Bu deneyim, travma ile çalışırken güvenli, yapılandırılmış ve aşamalı bir 

müdahale çerçevesine duyulan ihtiyacı daha da görünür kılmıştır. Bu noktada, 

Terapötik Spiral Model’in tekniklerinin psikodrama ile bütünleştirilmesi, 

yalnızca kuramsal bir tercih değil; uygulama sürecinde ihtiyaç duyulan bir 

yaklaşım olarak öne çıkmaktadır. Güvenli alanın yapılandırılması, duygu 

düzenlemeyi destekleyen rollerin kullanımı ve yeniden travmatizasyonu 

önlemeye yönelik aşamalı ilerleme, ergenlerin kendi yaşantılarına güvenli bir 

biçimde temas edebilmelerine, bu yaşantıları işleyebilmelerine ve 



 

anlamlandırabilmelerine olanak sağlamaktadır. Psikodramanın eylemsel 

doğası ile TSM’nin güvenlik odaklı yaklaşımı bir araya geldiğinde, ortaya 

yalnızca ifade edilen değil; aynı zamanda işlenen, düzenlenen ve 

bütünleştirilebilen bir terapötik süreç ortaya çıkmaktadır. Bu deneyimler, 

travma ile çalışırken hızdan çok güvenliğin, derinlikten çok duygusal 

düzenlemenin ve teknikten çok terapötik ilişkinin belirleyici olduğunu bir kez 

daha ortaya koymaktadır. Bu kitabın, travma ile çalışan tüm profesyoneller 

için hem kuramsal bir çerçeve hem de uygulamaya dönük bir rehber sunarak, 

güvenli ve dönüştürücü müdahalelere katkı sağlamasını diliyoruz. 

Yağmur ULUSOY DOĞMUŞ 

Murat CANPOLAT 
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ERGENLİK DÖNEMİ 

Bu bölüm aşağıdaki temel sorulara bilimsel yanıtlar sunmayı 

amaçlamaktadır. Bu bölüme başlamadan önce aşağıdaki soruları tartışınız. 

1. Ergenlik gelişimsel olarak nasıl tanımlanır? 

2. Ergenlikte psikososyal ve bilişsel gelişim hangi süreçlerden oluşur? 

3. Ergenlikte hangi gelişimsel krizler yaşanır? 

4. Ergenlikte risk faktörleri nelerdir? 

5. Ergenlikte koruyucu faktörler ve psikolojik sağlamlık nasıl işler? 

6. Dijital çağ ergenliği nasıl dönüştürmüştür? 

1.1. Ergenliğin Doğası 

Ergenlik dönemi, insan gelişiminin en hızlı, en yoğun ve en çok katmanlı 

biçimde ilerlediği kritik bir biyopsikososyal geçiş evresi olup; fiziksel 

büyümenin hızlandığı, bilişsel kapasitenin genişlediği, kimlik oluşumunun 

merkezi hâle geldiği ve duygusal dalgalanmaların arttığı bir gelişimsel alan 

olarak değerlendirilir (Gander ve Gardiner, 2015; Potard vd., 2021).  Bu çok 

boyutlu yapı, çağdaş gelişim psikolojisinde, bireyin biyolojik, psikolojik ve 

sosyal dünyasında eşzamanlı olarak yaşanan köklü yeniden yapılanmaların 

oluşturduğu bir “gelişimsel sistem süreci” olarak kavramsallaştırılmaktadır 

(Steinberg, 2007). Gelişim literatürünün klasik kuramcılarından Hall (1904), 

ergenliği “storm and stress” yani fırtına ve stres dönemi olarak tanımlayarak 

duygusal taşkınlıkların, davranışsal değişkenliğin ve kimlik arayışının bu 

dönemin doğal parçaları olduğunu savunmuştur (Akt. Bonjour vd., 1991). Bu 

tarihsel yaklaşım, modern araştırmalarda yeniden ele alınarak ergenlikte 

duygusal kırılganlığın hem biyolojik hem çevresel süreçlerin etkileşiminden 

kaynaklandığı görüşüyle bütünleştirilmiştir. Ancak ergenlik tanımlarında 

kültürler arası farklılıklar yoğun olup Dünya Sağlık Örgütü ergenliği 10–19 

yaş, gençliği 15–24 yaş aralığında ele alırken; UNESCO ergenlik dönemini 

eğitimsel ve toplumsal roller üzerinden daha geniş bir yapıda tanımlar 




